

Sõdurite rikutud küla kasvas Harju kauneimaks

Neeme külast, kunagisest militaarseimast Eesti maakohast, on kümne aastaga saanud Harjumaa ilusaim ning rõõmsalt kasvav 150 inimese elupaik.

Vaadake, kui ilus siin on, näitab Neeme rahvamaja juhataja Maria Marika Kurvet läbi hämara sügisvihma porisele lagendikule, kuhu läbi väikse männituka avaneb liivane mererand.

Sügisene lohutamatus ei paista naise silmist – ta näeb juba uusi tulede peremaju ning neist sillutatud teed mööda külakooli kekslevaid lapsi. Rohkem kui 20 uut maja toovad Neeme küla 150 elanikule kindlasti tublisti lisa ning rikaste ja toredate uute inimeste vastu pole Neeme elanikel midagi. Peaasi, et nad avatud ja sõbraliku külaühiskonna ise suudavad omaks võtta.

Varemed haihtusid. Veel paar aastat tagasi haigutasid sel kohal kõledad okupatsioonivägedest maha jäänud varemed. “Nagu polekski neid kunagi olnud,” imestab Kurvet.

Üle rahva-, kooli- ja raamatukogumaja kajavad laste hääled isadepäeva peo ootuses.

Kogu Neeme algkooli 15-liikmeline õpilaspere koos õpetajatega saabusid äsja mardisanti jooksmast ning jagavad klassitoas mardikottidesse kogunenud komme.

“Me saame vabalt isadepäeva tähistada – kõik pered on terved ning kõigil lastel on isad ning peredesse sünnib järjest kolmandaid lapsi,” märgib koolijuhataja Inga Korts-Laur. Kohe-kohe lisanduvad õpilastele 21 lasteaia mudilast ning siis tulevad isad ja vanaisad. Kringel, kus pole maitseainetega kokku hoitud, lõigatakse lahti.

“See on kasvav ja arenev küla,” ütleb 1993. aastast külavanema tiitlit ja kohustusi kandnud Ülo Lomp. Neeme on esimene, ja võimalik, et ainuke küla Eestimaal, millel on oma küla vapp.

“Kui ei oleks kooli, oleks Neeme räämas ja kole,” on Kurvet veendunud.

Neeme algkool taasavati 1991. aastal seitsme õpilasega ning tuleval sügisel on seal juba üle 20 lapse.

“Ilusama küla valimisel oli olulisem küla areng tervikuna, mitte ainult niidetud teeääred ja korras koduaiad,” ütleb Ene Toonverk Harjumaa omavalitsuste liidust. Neeme küla on just selline ja sai tänavuse Harjumaa ilusama küla tiitli. Ja 20 000 krooni.

Raha unistuste täitmiseks. “Ei tea veel, mida sellega teha,” jääb külavanem mõttesse.

Rahvamaja ja kooli juhatajal on juba teada, kuhu see raha võiks kuluda. Küla südames koolimaja ees kõrgub uus lipumast, mis rahvamaja raha eest võlgu ostetud. Tuleval aastal tähistab Neeme kool 100. sünnipäeva ning selleks tuleks osa raha tallele panna, arutlevad naised.

Kui Neeme külla viiv kitsas ja katkiste asfaldiäärtega tee ka veel lähiaastail korda saaks..., unistavad Neeme elanikud. Ning usuvad unistuste täitumisse.

Autor: Anneli Ammas

Allikas: Eesti Päevaleht, internet. 10.11.2001